АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЮШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2016                                         с. Кирюшкино                                          № 42-п
О проведении месячника правовых знаний на территории муниципального образования «Кирюшкинский сельсовет»  Бугурусланского района Оренбургской области.

       Во исполнение письма Правительства Оренбургской области от 11.11.2015 г. № 05/16 - 989, в целях воспитания правовой грамотности учащихся, духовно-нравственных качеств личности и гражданской позиции подростков, предупреждения совершения несовершеннолетними правонарушений и преступлений, обучения детей и подростков правилам ответственности и безопасности пользования услугами Интернета и мобильной (сотовой) связи, раскрытия практического значения наиболее важных норм семейного, административного, уголовного, уголовно-исполнительного права и возможностей правомерной защиты детей от преступных посягательств, жестокости и насилия, формирования коммуникативных навыков и толерантного сознания у несовершеннолетних:

1. Провести с 15 ноября по 15 декабря 2016 года на территории муниципального образования «Кирюшкинский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской  области месячник правовых знаний под девизом «Имею право, несу ответственность».

2. Утвердить состав  рабочей группы по организации и проведению  месячника правовых знаний согласно приложению 1.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению  месячника правовых знаний согласно приложению 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                           В.Ф. Иванов

Разослано: в дело, членам рабочей группы

Приложение №1

                                                                     к постановлению №42-п от 23.11.2016г

С О С Т А В

рабочей группы по вопросам подготовки и проведения

месячника правовых знаний на территории

Кирюшкинского сельсовета

1. Иванов В.Ф – глава муниципального образования, руководитель

                          рабочей группы

2. Иванова Т.Н.- директор Кирюшкинской СОШ, заместитель

                               руководителя рабочей группы (по согласованию)

3. Татарова Л.А.-специалист администрации, секретарь рабочей группы

                                   Члены рабочей группы:

1. Романенко М.В. – заведующая Кирюшкинским ФАП

2. Францева Л.В .- заведующая Нуштайкинским ФАП

3. Шишигина С.Н. – заведующая Кирюшкинским СДК

4. Муромцева М.И  – специалист 1 категории администрации (с.Нуштайкино)

Приложение №2

                                                  к постановлению №42-п от 23.11.2016г

План
мероприятий по организации и проведению месячника правовых знаний «Имею право, несу ответственность» на территории Кирюшкинского сельсовета с 15ноября по 15декабря 2016года.

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Место

проведения

	Ответственные

	1
	«Имею право, несу ответственность»-открытие месячника правовых знаний

(линейки, пятиминутки)
	23 ноября 2016
	Кирюшкинская

СОШ
	Оргеткина И.П. – завуч по воспитательной работе (по согласованию)

	2
	Информирование граждан о возможности получения квалификационной юридической помощи
	Весь период
	Администрация сельсовета
	Специалисты администрации Татарова Л.А.;  Муромцева М.И.; Терентьева Л.А.

	3
	Осуществление контроля за занятостью во внеурочное время учащихся, состоящих на всех видах профилактического учета
	Весь период
	Кирюшкинская СОШ, Баймаковская СОШ, Нуштайкинская ООШ
	Иванова Т.Н. Молостова Н.В., Нестерова Н.В. директора СОШ, ООШ (по согласованию)

	4
	Проведение классных часов о правах и обязанностях учащихся на темы: «Опасные грани жизни и пути их преодоления», «Дети без обид и унижений»
	Весь период
	Кирюшкинская СОШ, Баймаковская СОШ, Нуштайкинская ООШ
	Администрация школ

	5
	Мероприятия, посвященные:

-Международному дню защиты прав детей

-Дню матери России

-Всемирному дню информации

-международному дню прав человека

- Дню Конституции РФ
	20 ноября 2016

25 ноября 2016

30 ноября 2016

10 декабря 2016

12 декабря 2016
	Территория сельсовета
	Администрация Кирюшкинского сельсовета

	6
	Размещение информационно-пропагандистских материалов на сайте поселения по вопросам защиты прав детей и соблюдения обязанностей
	Весь период
	Территория сельсовета
	Администрация сельсовета